CÂMARA DOS DEPUTADOS
                             Gabinete do Deputado MESSIAS DONATO – REPUBLICANOS/ES

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Declaração Escrita de Voto ao Projeto de Lei

PL  1466/2025  que  Cria  a  Carreira  de

Desenvolvimento  Socioeconômico,  a

Carreira  de  Desenvolvimento  das  Políticas

de  Justiça  e  Defesa  e  a  Carreira  de

Fiscalização  da  Comissão  de  Valores

Mobiliários.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa do dia 21 de maio de 2025, votei da

seguinte forma:

 Votei  NÃO à Subemenda Substitutiva ao Projeto de Lei nº 1. 466, de

2025,  que  Cria  a  Carreira  de  Desenvolvimento  Socioeconômico,  a

Carreira  de  Desenvolvimento  das  Políticas  de  Justiça  e  Defesa  e  a

Carreira de Fiscalização da Comissão de Valores Mobiliários.

Deputado Messias Donato

REPUBLICANOS/ES

*C
D2

56
40

29
44

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Messias Donato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256402944400

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

05
/2

02
5

19
:5

3:
35

.2
27

 -
M

es
a

DV
T

3
=>

 P
L

14
66

/2
02

5